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خدا آنتونیو آدان را دوست داشتخدا آنتونیو آدان را دوست داشت
در شــبی کــه اســتقلال خیــلی برتر از 
فجرسپاسی نبود و بازی نزدیکی را شاهد 
بودیم در نهایت شاگردان بختیاری‌زاده به 
خاطر تجربه بیشتر خود و با ضربه سر خوب 
روزبه چشمی ۳ امتیاز ارزشمند گرفتند تا 
بار دیگــر به صدر جــدول بروند. گل اول 
استقلال بر خلاف جریان بازی به ثمر رسید 
اما آدان که یک سیو فوق العاده داشت ،در 
آخرین دقایــق نیمه اول اشــتباه بسیار 
عجیبی را مرتکب شــد تا بازی به تساوی 

کشیده شود. 

در نیمه دوم استقلال بهتر شروع کرد 
و سرانجام با ضربه سر روزبه چشمی روی 
پــاس حردانی به گل دوم و برتری رسید تا 
بار دیگر بالاتــر از تراکتور قرار بگیرد. خبر 
خوب برای اســتقلال اینکه ســپاهان هم 
مقابــل پیــکان متوقف شــد و دو امتیاز 
ارزشــمند را از دست داد تا آنها به تنهایی 

صدرنشین شوند. 
با توجه به فعــل و انفعالات بازی باید 
گفت خدا آنتونیو آدان را خیلی دوســت 
داشت که پس از آن اشتباه عجیب و غریبش 

اســتقلال گل دوم را زد و هر ســه امتیاز را 
کسب کرد. چشمی که درست سر بزنگاه به 
فریاد استقلال رسید، بعد از گلزنی با اشاره 
به آدان گل خود را تقدیم او کرد تا مشخص 
شود که رفاقت بازیکنان استقلال هم در حد 

قابل قبولی است. 
از دیگر نتایج جالب دیروز می توان به 
برتــری دو بر صفر چادر ملو مقابل خیبر و 
پیروزی فولاد با همین نتیجه مقابل شمس 
آذر اشــاره کرد.چادر ملو واقعا نتایج قابل 
قبولی کســب کرده و فــولاد هم با حمید 

مطهری متحول شده به طوری که این تیم 
با تیم زمان یــحیی گل محمدی زمین تا 

آسمان تفاوت کرده است. 
حالا بایــد دید در بازی های امروز و به 
خصوص بازی ذوب آهن و پرسپولیس چه 
نتیجــه‌ای رقــم می‌خــورد؟ قطعــاًً اگر 
پرسپولیس باز هم امتیاز بدهد، بهترین خبر 
ممکن را به تراکتور و به خصوص استقلال 
داده اســت اما برتری شاگردان اوسمار در 
اصفهان قطعاًً جذابیت قابت های لیگ برتر 

را دوچندان خواهد کرد.

سرمقاله
E d i t o r i a lفرهاد اشراقی

هیچ کس مربیان جوان را نمی بیندهیچ کس مربیان جوان را نمی بیند
دیشب چادرملو با سعید اخباری باز هم نتیجه بسیار خوبی گرفت و 
خیبر را در خود خرم آباد با دو گل شکســت داد. فراموش نکنیم که 
خیبر پرسپولیس را شکست داده بود و در آن بازی مستحق پیروزی 
هم بود. فولاد هم که حسابی با مطهری متحول شده با دو گل در قزوین 
شمس آذر را شکســت داد تا مشخص شود که حمید مطهری هم 
حرف هــای زیادی برای گفتن دارد. حتی تیــم پیروز قربانی مقابل 
استقلال بازی خوبی را به نمایش گذاشت و سعید دقیقی توانست با 

پیکان سپاهان پرستاره را متوقف کند. 
متاسفانه شرایط فوتبال ایران به نحوی است که هیچ کس مربیان 
جوان و شایسته را نمی‌بیند و حتی به عملکرد تیم های آنها هم توجه 
چندانی ندارد. به طور مثال مدت هاست که چادر ملو هم خوب بازی 
می کند و هم نتایج بسیار خوبی کسب می کند. آنها با نتیجه ۵ بر یک 
گل گهر را شکســت دادند و دیروز هم نام خود را در حد یک مدعی 
مطرح کردند. چادر ملو بازیکنان خــارجی خوبی دارد و از تیم های 
شایسته لیگ برتر محسوب می شود همان طور که فولاد با مطهری و 
فجر سپاسی با پیروز قربانی تبدیل به تیم‌های به مراتب بهتری شده‌اند. 
تیم هایی که معیارهای فوتبال ایران و لیگ برتر را تا حد زیادی عوض 

کرده‌اند و البته هزینه تیم های پرستاره را هم ندارند.

پرســپولیس بعد از تحمل ۵ شکست در ۷ 
بازی نیم فصل دوم در شرایطی به اصفهان 
می‌رود که با کمبود بازیکن مواجه اســت. 
شاید همین مســئله باعث شد تا اوسمار 
چشم خود را بر روی خاطیان ببندد و اجازه 
تمرین کردن را به سروش رفیعی و کاظمیان 
بدهد. کاری که به هر حال غلط است و باعث 
می شود بازیکن سالاری در پرسپولیس رواج 

بیشتری پیدا کند.
 پرسپولیسی ها در این دیدار دنیل گرا 
و باکیچ را ندارند هرچند که این دو بازیکن 
در هفته های گذشته آن قدر بد بازی کردند 
که هیچ کس نگران غیبتشان نیست. در خط 
حمله اوسمار مشــکل خاصی ندارد اما در 
خط دفاعی احتمالاًً باز هم کنعانی‌زادگان به 
دلیــل مصدومیت غایب اســت و در خط 
هافبک هم اوضاع اصلاًً مناسب نیست مگر 
اینکه اورونــوف از ابتدا بازی کند و آماده و 

سرحال باشد. 
پرسپولیس برای در کورس ماندن و نگه 
داشــتن حفظ امید قهرمانی هیچ چاره‌ای 
ندارد جز آنکه در اصفهان ذوب آهن را ببرد 
و تازه در بازی های بعدی هم نتیجه بگیرد. 
حتی یک مساوی می تواند خیال تمام رقبای 

قرمزها را برای همیشه تا آخر فصل راحت 
کند چرا که در آن صورت پرسپولیس تقریباًً 
از کورس قهرمانی خارج می شود و فقط با 
یک معجــزه می تواند به جمــع مدعیان 

برگردد. 
سختی کار پرسپولیس اینجاست که 
ذوب آهن برای بقا می جنگد و تیم پانزدهم 
جدول است. بازی با چنین تیم هایی آن هم 
در نیم فصــل دوم به مراتب ســخت تر از 
تیم های میانه جدول است و  همین دلیل 
پرسپولیسی ها بازی امشب را به چشم یک 

فینال نگاه می کنند. 
اگر پرسپولیس باز هم شکست بخورد 
و یا حتی مســاوی کند باید قید قهرمانی و 
نایب قهرمانی را بزند و در آن صورت پیمان 
حدادی مدیرعامل باشگاه طبق ادعایی که 
داشت باید قید ۳ سال حقوق و مزایای خود 
را بزند. البته در آن صورت اوسمار هم باید 
کم کم بــه فکر خداحافــظی و جدایی از 
پرسپولیس باشد چرا که بعید است هواداران 
پرشــمار این تیم برای فصل آینده مربی 
برزیلی را بخواهند مگر اینکه او بتواند در این 
۸ بازی پایانی کاملاًً شرایط را به سود خود و 

تیمش تغییر دهد.

این فصل برای پرسپولیس فقط با نتایج ضعیف خلاصه نمی شود؛ یک الگوی مشخص 
در شکســت ها دیده می شود که باید جدی گرفته شود. سرخ ها اغلب مقابل تیم هایی 
امتیاز از دست داده‌اند که میانگین سنی شان بین ۲۴ تا ۲۷ سال بوده؛ تیم های جوان، 
دونده و با پرس از بالا. این تفاوت انرژی و شــدت بازی، عملاًً پرســپولیس را به دردسر 

انداخته است.
وقتی میانگین سنی یک تیم مثل پرسپولیس بالای ۳۱ سال باشد، طبیعی است 
که در فوتبال پرســرعت امروز به مشکل بخورد. تیم های جوان با دوندگی بالا و فشار 
مداوم، اجازه گردش راحت توپ را نمی‌دهند. آن ها با پرس هماهنگ، مدافعان را تحت 
فشــار می گذارند و بازیسازی از عقب زمین را مختل می کنند. پرسپولیس در چنین 
شرایطی بارها مجبور به ارسال توپ های بلند و بازی مستقیم شده؛ سبکی که معمولاًً 

به از دست رفتن مالکیت ختم می شود.
از نظر بدنی هم افزایش سن، احتمال مصدومیت را بالا می برد و دوره بازگشت را 
طولانی تر می کند. پرسپولیس این فصل بارها با غیبت مهره های کلیدی مواجه بوده و 
همین موضوع باعث از بین رفتن ثبات ترکیب شــده است. تیمی که مدام تغییر کند، 

هماهنگی لازم برای شکستن پرس و اجرای گردش سریع توپ را نخواهد داشت.
در میانه میدان هم مشکل کاملاًً محسوس است. هافبک ها باید حلقه اتصال دفاع 
و حمله باشند، اما وقتی از نظر سرعت و توان بدنی عقب بمانند، جا می مانند و فضا را به 
حریف می‌دهند. نتیجه این می شــود که تیم های جوان با گردش سریع توپ، کنترل 

بازی را در دست می‌گیرند و پرسپولیس را وادار به عقب نشینی می کنند.
فوتبال امروز بر پایه تحرک، پرس و انتقال سریع بنا شده است. اگر تیمی نتواند با 
این ریتم هماهنگ شود، سال به سال عقب می‌افتد. برای پرسپولیس زنگ خطر به صدا 
درآمده و جوان گرایی دیگر یک انتخاب لوکس نیست؛ یک ضرورت است. ترکیب تجربه 
با انرژی تازه می تواند تعادل ایجاد کند، اما بدون کاهش میانگین سنی و تزریق نیروی 

جوان، ادامه این روند چیزی جز پسرفت تدریجی نخواهد داشت.
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 آنتونیو آدان که هفته گذشته با یک سیو خوب استقلال را نجات داده 
بود،مقابل فجر سپاسی روز عجیبی را سپری کرد. 

بدون شک آنتونیو آدان تا آخرین دقیقه نیمه اول بازی تیم های 
استقلال و فجر سپاسی ستاره میدان بود اما یک اشتباه عجیب و غریب 
و غیر قابل توجیه باعث شد تا هرچه رشته بود پنبه شود. در روزی که 
فجر سپاسی عملکرد خوبی داشت، استقلال بر خلاف روند بازی توسط 
سحرخیزان به گل رسید اما در ادامه فجر سپاسی حملات زیادی انجام 
داد و در یک نوبت می توانست به گل برسد که سیو فوق‌العاده آدان مانع 
از گل تســاوی حریف شد. با این حال در وقت های تلف شده نیمه اول 
آدان اشتباه عجیب و غیرقابل توجیهی را مرتکب شد و همین اشتباه 
کافی بود تا مهدی شریفی گل تساوی تیمش را به ثمر برساند. جالب 
اینکه آدان دقایقی قبل توپ همین شریفی را گرفته بود ولی با اشتباه 

عجیب خود خشم استقلالی ها را برانگیخت. 
به طور کلی آدان دروازه بان با تجربه‌ای محســوب می شــود اما 
عملکرد او فراز و نشیب بسیاری دارد به طوری که در بعضی از مسابقات 
خیلی خوب اســت و در بعضی از بازی ها طوری عمل می کند که همه 

شک می کنند او یک دروازه بان لالیگایی بوده است.
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ورزش ایران و جهان

قرعه کشی یک هشــتم نهایی لیگ 
قهرمانان به انجــام رسید و یک بار دیگر 
شــاهد دوئــل کلاسیک رئــال و سیتی 

خواهیم بود.
قرعه کشی یک هشــتم نهایی لیگ 
قهرمانان بــه انجام رسید. ایوان راکیتیچ، 
قهرمان بارســا در لیگ قهرمانان ۲۰۱۵ 
برلین و فاتح لیگ اروپا با سویا در سال های 
۲۰۱۴ و ۲۰۲۳، از اینکه پاری سن‌ژرمن 
در مسیــر رسیدن بارســلونا بــه فینال 
بوداپست قرار نگرفت، ابراز خوشحالی کرد

 این یک انتخاب پنجاه-پنجاه میان 
بارســا و چلسی بــود؛ یــا پی‌اس‌جی یا 
نیوکسل. قرعه تیم لندنی زودتر بیرون آمد 
تا آن ها را به سمت سخت تر جدول و تقابل 
با مدافع عنوان قهرمانی بفرســتد. تقابل 
احتمالی ال کلاسیکو مقابل رئال مادرید 
)که در یک هشــتم با منچسترسیتیِِ پپ 
گواردیولا روبرو شــده است( نیز تا فینال 

امکان پذیر نخواهد بود.
بنابراین، در مقر یوفا برای بارسا یک 
جایزه دوچندان رقم خورد؛ چرا که آن ها تا 
رویای فینال بوداپست، از برخورد با چهار 
تیم قدرتمند دیگر نیــز در امان ماندند. 

بازی های گالاتاسرای-لیورپول و آتالانتا-
بایــرن مونیــخ دیگر نبردهــای مرحله 
یک هشتم نهایی هستند که در آن سوی 

جدول قرار گرفته‌اند.
تیــم هانــسی فلیک به نیوکســل 
بازخواهد گشــت؛ جایی که این دوره از 
رقابت ها را در آنجا با دبل مارکوس رشفورد، 
درخشــش خیره کننده خوان گارسیا و 
پیروزی )۱-۲( افتتاح کرده بود. بازی رفت 
در ۱۰ یا ۱۱ مــارس، یعنی همان هفته 
برگــزاری انتخابات بارســلونا، در قلعه 
»کلاغ ها« )لقب نیوکاسل( برگزار خواهد 
شــد؛ تیمی که در پلی آف مقابل قره باغ از 
نظــر تهاجــمی بی مهابــا ظاهر شــد 
)پیروزی هــای ۱-۶ و ۳-۲( و آنتــونی 
گوردون را به عنوان دومین گلزن برتر )۱۰ 
گل( این فصــل لیگ قهرمانان در اختیار 

دارد. تنها کیلیان امباپه )۱۳ گل( بالاتر از 
اوست. بازی برگشت یک هفته بعد )۱۷ یا 

۱۸ مارس( در بارسلونا خواهد بود.
در صورت صعود به یک چهارم نهایی، 
رقیب بارسا برنده دیدار اتلتیکو مادرید و 
تاتنهام خواهد بود )که بازی برگشت آن در 
انگلیس اســت(. البته بارســا در مراحل 
یک چهارم و نیمه نهایی، مقابل هر حریفی 
که قرار بگیرد، دیگر از مزیت »میزبانی در 
بازی برگشت« برخوردار نخواهد بود. در 
صــورت رسیدن بــه نیمه نهــایی نیز، 

آبی‌اناری هــا با برنــده تقابل های )بودو 
گلیمت-اسپورتینگ( و )بایر لورکوزن-

آرسنال( روبرو خواهند شد.
در نبــردی تکراری رئــال مادرید و 
سیتی بــا هم روبرو خواهند شــد، برای 
ششمین بار در هفت سال اخیر. این دو در 
دور گروهی نیز با هم دیدار  های مهداشتند 
و سیتی پیروز شد. از دیگر بازی های این 
مرحلــه نبرد بایــرن مونیــخ و آتالانتا، 
گالاتاسرای-لیورپول، بودو-اسپورتینگ و 

لورکوزن و آرسنال خواهد بود.

هفته‌ای جذاب و پُرُماجــرا در انتظار 
لژیونرهای ایرانی اســت و در این بین 
مهم ترین مسابقه در لیگ نخبگان آسیا 

برگزار خواهد شد.
به گزارش فوتبــال 360، لژیونرهای 
فوتبال ایران در هفته گذشته عملکردی 
متفــاوت از خود به جای گذاشــتند؛ 
به طوری که چهره هایی نظیر شــهریار 
مغانلو، مهدی قایدی، علی قلی‌زاده و 
اللهیار صیادمنش خوش درخشیدند و 
در ایــن بین، در حالی که بیشــترین 
توجهات به سوی مهدی طارمی بود، او 
نتوانست عملکرد خوبی از خود به جای 
بگذارد و همراه المپیاکوس از گردونه 
رقابت های لیــگ قهرمانان اروپا کنار 
رفت. ســرمربیان لژیونر ایرانی هم در 
هفته اخیر طعم شکست را چشیدند؛ 
علیرضا منصوریان همــراه الطلبه به 
نیروی هوایی عراق باخت، الشــحانیه 
تحت هدایت پژمان منتظری مغلوب 
قطر اس‌سی شد و البطائح هم با هدایت 

فرهاد مجیدی برابر الوصل شکست را 
پذیرفت.

مسابقات لیگ برتر روسیه پس از پایان 
تعطیلات زمســتانه در هفته پیش‌رو 
مجدداًً کارش را از سر خواهد گرفت تا 
برنامــه این هفته لژیونرهــای ایرانی، 
شــلوغ تر از هفته گذشــته باشــد. 
لژیونرهــای فوتبال ایران از امشــب 
)جمعه( کار خود را در هفته جدید آغاز 
می کننــد و نــگاهی کلی بــه برنامه 
رقابت هایشــان نشــان می‌دهــد که 
هفته‌ای مهم و سرنوشت ســاز در راه 
است و در این بین باید اشاره داشت که 
آغاز مرحله حذفی لیگ نخبگان آسیا 
باعث شده تا حساسیت هفته پیش‌رو 

دوچندان باشد.
مجیدی و منتظری به دنبال 

بردهای 6 امتیازی
البطائح با هدایت فرهاد مجیدی در یک 
نبرد 6 امتیازی امشب )جمعه( از ساعت 
21 میزبان بنی یاس اســت و در بازی 

همزمان، دبا الفجیره به مصاف النصر 
می‌رود که مهدی قایدی امیدوار است 
با درخشش در این بازی بتواند به نفع 
البطائح هم بدرخشــد و راه بقای تیم 
فرهاد مجیدی را بیش از پیش هموار 
کند. دیگر مسابقه مهم امشب، بین 2 
تیم الشــحانیه و الاهــلی قطر برگزار 
خواهد شــد که در این نبرد شاگردان 
پژمــان منتظــری بــرای افزایــش 
امیدواری شــان در مسیر بقا در لیگ 

ستارگان باید بتوانند برنده شوند.
شروع دوباره لیگ روسیه؛ 
بازگشت محبی و حسین نژاد به 

مستطیل سبز
روستوف که از حضور محمد محبی در 
ترکیب خود بهره می بــرد، ظهر فردا 
)شــنبه( میهمان کراسنودار در هفته 
نوزدهــم لیگ برتر روسیه اســت و از 
ســاعت 20 هم دیناموماخاچ قلعه در 
حضــور محمدجــواد حسین نژاد به 
مصاف روبیــن کازان خواهــد رفت. 

الشمال قطر که در کورس قهرمانی لیگ 
ستارگان حضور دارد و برای کسب جام 
قهرمانی و یا حداقل رسیدن به سهمیه 
آسیایی می جنگد، در شرایطی که امید 
ابراهیمی در میانه زمین نقشی محوری 
در ترکیــب این تیم برعهــده دارد، از 
ساعت 22 رودرروی قطر اس‌سی قرار 

می‌گیرد.
یکشنبه شلوغ لژیونرهای 

ایرانی؛ طارمی به دنبال 
جبران مافات

کایسری‌اسپور عصر یکشنبه در غیاب 
مجید حسینی میهمان گنچلربیرلیغی 
اســت. المپیاکــوس که حــالا همه 
تمرکزش روی کسب عنوان قهرمانی 
ســوپرلیگ یونان اســت، یکشنبه از 
ساعت 17:30 میهمان پانسرایکوس 
خواهد بود که مهدی طارمی در سودای 
از سرگیری روند گلزنی های خود است. 
وســترلو از ســاعت 18:30 به مصاف 
یونیون ســن‌ژیلواز می‌رود که اللهیار 

صیادمنــش امیــد دارد فــرم خوب 
هفته های گذشته را حفظ کند و دوباره 
گل بزند. یــاران محمدمهدی زارع در 
تیم احمد گروژنی، یکشنبه از ساعت 
19:30 میزبان زسکا مسکو هستند و در 
لیگ برتر لهستان، لخ پوزنان در حضور 
علی قــلی‌زاده بــه مصــاف راکوف 
چنتســتوخووا می‌رود. آخرین لژیونر 
ایرانی که یکشنبه شــب شانس بازی 
دارد، علیرضا جهانبخش است؛ چرا که 
دندر یکشنبه از ساعت 21:45 میهمان 

سیرکل بروژ است.
نبرد حساس آسیایی؛ 3 

لژیونر رودرروی تراکتور
مسابقات دور رفت مرحله یک هشتم 
نهایی لیگ نخبگان روزهای دوشنبه و 
سه شنبه )یازدهم و دوازدهم اسفندماه( 
پیگیری خواهد شد که شباب‌الاهلی از 
ســاعت 19:30 میزبان تراکتور ایران 
خواهد بود که رویارویی سردار آزمون، 
ســعید عزت‌اللهی و مرصاد سیفی با 

سرخ پوشــان تبریزی اتفــاق ویژه و 
جالب توجهی است. همچنین الوحده 
الوحده هم سه شنبه‌شــب از ســاعت 
19:30 میزبان الاتحاد است که محمد 
قربــانی و مبین دهقــان در کنار رضا 
غندی پور شانس حضور در این مسابقه 

را دارند.
رویارویی 2 یار ایرانی در جام 

حذفی روسیه
لخ پوزنــان سه شنبه شــب در مرحله 
یک چهارم نهایی جام حذفی لهســتان 
باید به مصــاف گورنیک زابژه برود و در 
همان روز، تیم های روستوف و دینامو 
ماخاچ قلعه در جام حــذفی روسیه به 
مصاف هــم خواهند رفت که رویارویی 
یاران محمــد محــبی و محمدجواد 
حسین نژاد اتفاق جالب توجهی خواهد 
بود. الشمال هم پنج شنبه شب در جریان 
مسابقات لیگ ستارگان قطر میهمان 
الوکره است تا در فاصله 5 روز، یاران امید 
ابراهیمی 2 مسابقه مهم را برگزار کنند. 

نبرد تکراری لیگ قهرمانان

بمب بزرگ یک بمب بزرگ یک 
هشتم نهایی: رئال هشتم نهایی: رئال 

مادرید-منچسترسیتی!مادرید-منچسترسیتی!

برنامه دیدارهای لژیونرهای ایرانی یاران سردار علیه رویای آسیایی تراکتور

مدیران رئال مادرید نگران دوران پساکورتوا هستند. به گزارش فوتبال 360، 
رئال مادرید همیشه برای آینده برنامه‌ریزی می کند و به طور محرمانه‌ای وارد 
مرحله‌ای حساس شده؛ شناســایی جانشینی برای تیبو کورتوا ۳۳ ساله که 
قراردادش تا تابستان ۲۰۲۶ اعتبار دارد. این حرکت نه از سر عجله، بلکه از هوش 
استراتژیک فلورنتینو پرس سرچشمه می‌گیرد. مدیران ارشد مادرید می‌داند 
مصدومیت های مزمن کورتوا می تواند هر لحظه تعادل تیمی را به هم بزند، از 
طرفی دیگر تا ابد نمی توان روی ســتاره بلژیکی حساب کرد. کورتوا همچنان 
یکی از بهترین های جهان اســت و نقش کلیدی در قهرمانی‌های اخیر لالیگا و 

لیگ قهرمانان رئال ایفا کرده.
دو گزینه اول

این تلاش ها از اوایل زمســتان ۲۰۲۶ شتاب گرفته؛ وقتی گزارش‌های اولیه از 
جلسات استعدادیاب های باشگاه لو رفت. رئال،  همیشه ترکیبی از تجربه و جوانی 
را ترجیح می‌دهد و ۲ گزینه را در صدر لیست قرار داده؛ گرگور کوبل از دورتموند 
و بارت فربروخن از برایتون. کوبل، دروازه بان ۲۸ ساله سوئیسی با بیش از ۲۰۰ 
بازی در بوندس‌لیگا و نرخ کلین‌شیت خیره کننده ۷۵ درصدی در فصول اخیر، 
گزینه‌ای ایده آل برای انتقال فوری به نظر می‌رســد. او با واکنش های برق آسا و 
فرماندهی خط دفاعی‌اش، شباهت هایی به کورتوا و تجربه رهبری در رقابت های 
بزرگ اروپایی را هم دارد. دورتموند ممکن است در برابر پیشنهادی حدود ۵۰ 
میلیون یورویی مقاومت نکند. در مقابل، فربروخن ۲۳ ساله به لطف  پویایی و 
مهارت‌ توزیع توپ) ۸۵ درصد موفقیت در پاس های بلند( نماینده نسل بعدی 
دروازه بان هاست. از زمان پیوستن به برایتون درسال ۲۰۲۳،  ۲۲ کلین‌شیت در 
۹۴ بازی ثبت کرده و در لیگ برتر انگلیس، خود را اثبات کرده. رئال او را به عنوان 
پلی بین حال و آینده می‌بیند؛ جوانی که می تواند زیر ســایه کورتوا رشد کند و 
در ســال ۲۰۲۷-۲۰۲۸ به عنوان شــماره یک تثبیت شود. با این حال، علاقه 
چلسی به این اســتعداد، می تواند کار مادرید را دشوار کند. سیمون اریکسون، 
دروازه بان ۱۹ ساله سوئدی الفسبورگ هم به عنوان گزینه بلندمدت شناسایی 
شده. این استعداد خام، با ۱۸ کلین‌شیت در لیگ سوئد، توجه استعدادیابان را 

به خود جلب کرده.
گزینه آکادمی

اما استراتژی رئال فراتر از بازار پیش می‌رود. باشگاه بر حفظ استعدادهای خانگی 
تأکید دارد. فران گونسالس، سنگربان ۲۰ ساله به عنوان گزینه‌ای آکادمی مطرح 
است. او با قد ۱۹۰ سانتی‌متری و واکنش های سریعش، پتانسیل تبدیل شدن به 
جانشین کورتوا را دارد. حتی در تمرینات اخیر، آربلوا را تحت تأثیر قرار داده. با 
این حال، زنــگ خطر با علاقه جدی چلسی به صدا درآمــده‌ آبی های لندن با 
نمایندگان گونزالس تماس گرفته‌اند و پیشنهادهایی تا ۳۰ میلیون یورو را آماده 
کرده‌اند. از دســت دادن چنین استعدادی می تواند یادآور پرونده های گذشته 
مانند مارتین اودگارد باشد. این جست‌وجوها در بستری از دردسرهای بزرگ تر 
قرار دارد. آندری لونین، دیگر تحمل نیمکت نشینی کورتوا را ندارد. او می خواهد 
نقش اول را تجربه کند و ممکن است در تابستان به تیمی از لیگ برتر انگلیس 
منتقل شود. جدایی لونین باعث سرعت گرفتن پروژه جذب دروازه بان جدید در 

مادرید خواهد شد.

1404 /12 /9  شـــنبه
29 شـــماره  8168 ســـال
SAT. 2026/02/28

 از ستاره آکادمی 
تا سنگربان برایتون

گزینه های رئال برای جانشینی کورتوا؛ 

باشــگاه تراکتــور از فدراسیون 
فوتبال ایران به کمیته اخلاق فیفا 
شکایت کرده است. تراکتوری ها 
نسبت به حذف تیمشان از جام 
حذفی شاکی هستند و به همین 
دلیل تصمیم گرفتند به کمیته 
اخلاق فیفا شکایت کنند. صرف 

نظر از اینکه آیا فیفا در این قبیل 
مســائل دخالت می کند یا نه و 
جدای از این بحث که حق با چه 
کسی اســت، باید گفت دعوای 
فدراسیــون و باشــگاه تراکتور 
دعوایی نیست که به این زودی ها 
تمام شود.  همین فصل گذشته 

بود که فدراسیون درست یا غلط 
به خاطر اهمال در پرونده شکایت 
پرســپولیس از بیرانوند متهم به 
حمایت از تراکتور می شد و حالا 
باید با خــود تراکتور بجنگد. در 
واقع باید گفت مقصر اصلی خود 
فدراسیون است که یک پرونده را 

۱۶ ماه طــول می‌ دهد و حالا از 
سوی باشگاه تراکتور متهم و حتی 
دعوا به کمیته اخلاق فیفا کشیده 
می شود. رقابت های جام حذفی 
البته بدون تراکتــور ادامه پیدا 
خواهد کــرد و تیم تبریزی باید 
تمام تــوان خــود را روی لیگ 

نخبگان آسیا و لیگ برتر بگذارد 
اما بــدون اینکه قصد قضاوت در 
ایــن دعوا را داشــته باشیم باید 
بگوییم فدراسیونی‌ها وقتی ۱۶ 
ماه را صرف یک پرونده انضباطی 
کردن باید همان موقع فکر امروز 

را هم می کردند.

دعوای ادامه دار فدراسیون وتراکتور

پاره شدن طناب دار، فرصتی برای 
بازگشت به زندگی

حسن یزدانی و کمک 
به لغو یک حکم اعدام

با وساطت فوق ستاره کشــتی ایران اجرای یک 
حکم اعدام در بابلسر لغو و خانواده مقتول رضایت 
دادند. در اتفاقی نادر که در بابلسر رخ داد، هنگام 
اجــرای حکم قصاص یک جوان محکوم به قتل، 
طناب دار پاره شد و اجرای حکم به طور ناگهانی 
متوقف و به زمان دیگری موکول شد. این حادثه 
غیرمنتظره توجــه زیادی را به خود جلب کرد و 
فضای پرونده را وارد مرحله‌ای جدید کرد. در ادامه 

ایــن روند، رایزنی های گســترده‌ای برای جلب 
رضایت خانواده مقتول آغاز شد و با ورود حسن 
یزدانی، فوق ستاره کشــتی ایران، تلاش ها برای 
ایجاد صلح و گذشت شدت گرفت. یزدانی بلافاصله 
پس از اطلاع از ماجرا وارد عمل شد و با حضور در 
جلسات و گفت‌وگو با طرفین، نقش مهمی در لغو 
کامــل این حکــم ایفا کرد. در نهایــت و پس از 
مذاکــرات متعدد با حضور مســئولان شــهر و 

میانجیگری این قهرمان ورزشی، خانواده مقتول 
در اقدامی انسانی و تحسین برانگیز از حق قصاص 
خود گذشتند و رضایت دادند. به این ترتیب حکم 
اعدام لغو شــد و پرونده با بخشش بسته شد. این 
اقدام انســانی در ادامه فعالیت های خیرخواهانه 
یزدانی صورت گرفته است؛ او پیش تر نیز در زمان 
عقد قرارداد با اســتقلال بخشی از قرارداد خود را 
برای آزادی زندانیان اختصاص داده بود و بار دیگر 

نشــان داد که در کنار افتخاراتــش در میادین 
ورزشی، در حوزه مســئولیت اجتماعی نیز فعال 
است. حسن یزدانی در جلسه‌ خطاب به خانواده 
عزادار مقتول گفت: »برای دست بوسی به اینجا 
آمدیم و اینکه بتوانیم با دستان پربرکت شما عمر 
دوباره‌ای به یک جوان ببخشیم. این قصاص حق 
شماست اما چه بســا لذتی در بخشش است در 

قصاص نیست.«
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عارف غلامی و ابوالفضل جلالی به دلیل 
درگیری لفظی با یکدیگر از حضور در 
تمرینات استقلال منع شدند و بازی با 
فجر سپاسی را هم از دست دادند. به 
نظر می‌رسد ســهراب بختیاری‌زاده 
باید تیمش را با چند غایب به مصاف 
فجر ســپاسی شیراز بفرســتد. در 
تمرینات استقلال شــاهد درگیری 
ابوالفضل جلالی و عارف غلامی بودیم 

ضمــن اینکه ســهراب بــه آرمین 
سهرابیان هم اجازه تمرین کردن را 
نداد و ه نظر می‌رسد برای بازی جمعه 
قید نازون و جنپو را هم زده است. البته 
غیبت بسیاری از این نفرات مشــکل 
خاصی را ایجاد نمی کند چرا که جزو 
بازیکنــان اصــلی تیم محســوب 
نمی شــوند. در همین راســتا عارف 
غلامی می گوید: حرف من این است 

کــه بایــد احتــرام بزرگترهــا و 
قدیمی ترهای استقلال حفظ شود و 
هر بازیکنی حد و حدود خود را رعایت 
کند.  ظاهــرا در تمرینات ابوالفضل 
جلالی حــرفی به عارف غلامی زد که 
باعث ناراحتی این بازیکن شــد و او 
گفت تو باید احترام من که ســابقه 
بیشتری در اســتقلال دارم را حفظ 
کنی.  خلاصه سهراب  بختیاری‌زاده 
که این روزها دســتیاران زیادی هم 
نــدارد، وارد معرکه شــد و از هر دو 
بازیکن خواست که محل تمرینات را 
تــرک کنند. بــه احتمال فــراوان 
بختیاری‌زاده از وجود این دو بازیکن 
در بازی جمعه با فجر سپاسی استفاده 
نخواهد کرد و به جای جلالی از وجود 
حسین گودرزی در سمت چپ زمین 
بهره خواهد برد. غلامی هم که معمولاًً 
در ترکیب اصلی و حتی ذخیره های 

استقلال قرار نمی‌گیرد.

وینفرد شفربی اسبق استقلال به شدت نسبت به برخی مطالب منتشر 
شده در رسانه های کشور غنا واکنش نشان داد و تاکید کرد هرگز دلال 

نبوده است.  
تیم ملی غنا در حالی به جام جهانی ۲۰۲۶ صعود کرد که وینفرد شفر 
سرمربی اسبق اســتقلال نیز تحت عنوان مشاور فنی با فدراسیون 

فوتبال این کشور همکاری می کند.  
غنا در نیمه اول فروردین امســال با اســتفاده از فرصت فیفادی، دو 
مسابقه مهم تدارکاتی برابر آلمان و اتریش برگزار خواهد کرد که برای 
یک تیم آفریقایی انصافاًً جدال های بسیار خوبی محسوب می شود. 
شفر در رابطه با هماهنگی برای قطعی شدن هر دو مسابقه تلاش کرد 
و بدون شــک اعتبارش در قطعی شدن دیدارهای مذکور تاثیرگذار 
بوده است ولی ظاهرا برخی رسانه ها در غنا مدعی شده‌اند که او بابت 
نقش آفرینی در این ماجرا از شرکت های هماهنگ کننده دو دیدار 

مذکور پول گرفته است!  
سرمربی آلمانی اسبق اســتقلال در این رابطه با رسانه های اماراتی 
مصاحبه کرده و قاطعانه قضیه را تکذیب می کند. شفر می گوید: من 
غیر از دســتمزدی که به عنوان رقم قرارداد از فدراسیون فوتبال غنا 
می‌گیــرم، هیچ پول دیگری دریافت نکرده‌ام و بابت این دو بازی نیز 
صرفاًً به واسطه دوستان و اعتباری که داشتم، پیگیری کردم تا شرایط 
بهتری برای تیم ملی فوتبال غنا فراهم شــود. من دلال نیستم و این 

تهمت های مطرح شده کاملاًً بی‌اساس است.  
شفر بعد از اینکه در بهار سال ۱۳۹۸ از استقلال کنار گذاشته شد نیز 
قاطعانــه تاکید کرد هرگز در این باشــگاه به خاطر جذب بازیکنان 
خارجی دلالی نکرده و کسی نمی تواند چنین برچسبی به او بزند. مرد 
آلمانی حتی مدعی شــده بود اگر اســتقلالی ها بحث دلالی را پیش 
بکشــند، قضیه را از طریق فیفا دنبال کرده و اعاده حیثیت می کند. 
البته این مربی سال ۹۹ تمام مطالبات خود به همراه غرامت آن را از 

باشگاه استقلال گرفت.

شاهرخ بیانی: ساپینتو برای مربیگری نیامده بود

نظری جویباری باید غرامت کاریله را از جیب خودش بدهد
شــاهرخ بیانی کاپیتان اسبق استقلال با 
صراحت می‌گوید ریکاردو ســاپینتو برای 

دلالی به این تیم آمده بود نه مربیگری.
دوران ســرمربیگری ریکاردو ساپینتو در 
اســتقلال بــه پایــان رسید امــا برخی 
پیشکســوتان این تیم همچنان منتقد او 
هستند و البته از مدیریت باشگاه نیز به خاطر 
جذب این مربی انتقاد می‌کنند.  در رابطه با 
شــرایط کنونی اســتقلال با شاهرخ بیانی 

کاپیتان و مربی اسبق این تیم گپ زدیم: 
متاسفانه استقلال از آدم های با تجربه خود 
که هیچ چشمداشتی هم ندارند، استفاده 
نمی کند. به جای مشــاوره گرفتن از افراد 
بزرگ و دلســوزی مثل حســن روشن، 
اســتقلال ســراغ آدمی ماننــد کلارنس 
سیدورف می‌رود که ســابقه دلالی او برای 

همه روشن است.  
برای سهراب بختیاری زاده آرزوی موفقیت 
می کنــم چون اگر او نتیجه بگیرد، همه ما 
استقلالی ها خوشحال می شویم در رابطه با 
کنار گذاشتن چند بازیکن استقلال به دلایل 
انضباطی هم معتقدم بختیاری زاده بهترین 
کار ممکــن را انجام داد چون باید انضباط 

حاکم شود.  
به این نکته توجه کنید که انضباط تیمی از 
هر چیزی مهمتر است. باور کنید استقلال 
حتی با ۱۴ بازیکن هم می تواند قهرمان لیگ 
برتر شود. ما هنوز یادمان نرفته پرسپولیس 
در دوره برانکو با پنجره بسته و همین تعداد 
بازیکن نه تنها قهرمان لیگ شــد بلکه تا 
فینال آسیــا هم جلو رفــت. البته اینکه 
می گویم ۱۴ بازیکن، در واقع منظورم ۱۴ 

بازیکن موثر است.  
کلارنــس سیدورف که دلال بود و اســناد 

کلاهبرداری او از ایرانیان مقیم کانادا وجود 
دارد چون من خودم بخــشی از آنها را در 
اختیار آقای تاجرنیا گذاشتم و تاکید کردم 
اجازه ندهید ایشــان مشاور استقلال شود 
چون به اعتبار باشــگاه لطمه می‌زند ولی 
متاسفانه با او به عنوان مشاور فنی قرارداد 
بســتند و آخر کار را هم دیدیم. حالا من با 
صراحت به شما می گویم ریکاردو ساپینتو 
هم دلال بود و برای دلالی به استقلال آمد نه 
برای مربیگــری! او آمده بود تا حســابی 
جیبش را در استقلال پر کند. به خدا با پول 
سیدورف می توانســتیم آکادمی باشگاه 
استقلال را یکبار برای همیشه درست کنیم 
و سال ها نان کشف درست استعداد از داخل 

آن را بخوریم.  
من تابستان امسال صراحتاًً به مدیران باشگاه 
گفتم کمیته فنی راه بیندازید تا جلوی دلالی 
را بگیرید ولی یکی از آقایان مدیر به من گفت 
اعضای کمیته فنی برای رسیدن به صندلی 
سرمربیگری استقلال لابی می کنند و ضربه 
می‌زنند! در پاسخ به ایشان گفتم اگر کمیته 
فنی ۵ نفره تشکیل بدهید، حتی اگر یک نفر 
از آنها دنبال صندلی سرمربیگری باشد، بقیه 
چنین اجازه‌ای را به او نمی‌دهند. البته در آن 
زمــان به حرف من گوش ندادند و چند ماه 
بعد کمیته فنی تشــکیل دادند ولی نکته 
اًً  برای  اینجاســت که همان آقای مدیر بعد
رسیدن به سمت های مد نظر خود لابی کرد

ریکاردو ســاپینتو در بازی برگشت مقابل 
الحسین طوری ترکیــب ثابت را چید که 
اســتقلال ببازد و او را اخراج کنند تا بتواند 

پول خود را کامل بگیرد.  
فابیو کاریله یک مربی حرفه‌ای است و قطعاًً 
وکلای مجربی هم دارد. مطمئن باشید اگر 
او مدرکی در دست نداشت، اعتبار خود را 
دســت نمی گرفت و از اســتقلال شکایت 
نمی کرد بنابراین اگر شــکایتش به نتیجه 
برسد و متاسفانه استقلال مجبور به پرداخت 
غرامت شود، به نظرم آقای نظری جویباری 
باید این پول را از جیب خودش بدهد چون 
در آن زمان مدیرعامل استقلال بود و چنین 

اشتباهی را مرتکب شد.

رسانه اماراتی مدعی شد که ریکاردو 
ســاپینتو در فاصله کوتاهی پس از 
برکناری از استقلال، در حال مذاکره 

با یک باشگاه اماراتی است.
رسانه اماراتی سدد در خبری مدعی 
شد که یکی از باشگاه های این کشور 
وارد مذاکرات پیشرفته با ریکاردو 
ساپینتو، ســرمربی پرتغالی سابق 
استقلال شده است. در متن این خبر 
آمده اســت: »یکی از باشگاه های 
اماراتی وارد مذاکرات پیشرفته برای 
جذب ریکاردو ساپینتو )53 ساله(، 
ســرمربی پیشین باشگاه استقلال 
تهران شده است. او تیم را در حالی 
ترک کــرد که اســتقلال در صدر 

جدول لیگ ایران قرار داشت.«

ســاپینتو پس از شکست استقلال 
برابــر الحسیــن اردن و حذف از 
رقابت های آسیایی از ســمت خود 
برکنار شد. این تصمیم در شرایطی 
گرفته شــد که آبی ها با یک بازی 
کمتر تنها یک امتیاز با صدر جدول 
فاصله داشتند، اما نارضایتی مدیران 
از نتایج آسیایی و فضای ایجاد شده 
پیرامــون تیــم، در نهایت به قطع 
همکاری انجامید. حالا کمتر از چند 
روز پــس از جدایی او، خبر مذاکره 
یک باشگاه اماراتی نشان می‌دهد 
ایــن مربی پرتغالی ممکن اســت 
خیــلی زود به عرصــه مربیگری 

بازگردد.
در میان تیم های لیگ امارات، بیش 

از همه نام کلبــاء به عنوان گزینه 
جــدی مطرح شــد که پــس از 
پیگیری های صورت گرفته، مدیران 
این باشگاه هرگونه تغییرات روی 
نیمکــت خود را تکذیــب کردند. 
جالــب اینکه پیش تر نیز از دراگان 
اســکوچیچ بــه عنوان یــکی از 
گزینه های هدایت این تیم نام برده 
می شد که اکنون مشخص است این 
باشــگاه اماراتی تمایلی به جذب 

ساپینتو ندارد.
دیگر تیم های بــالای جدول بعید 
است مقصد این مربی باشند. شباب 
الاهلی و العین در کورس قهرمانی 
قرار دارند و تغییر روی نیمکتشان 
غیرممکن است. الوحده به تازگی 

پــس از جــدایی ژوزه مورایــس 
ســرمربی جدیدی انتخاب کرده، 
الوصل نیز چند هفته‌ای اســت با 
ویتوریا کار می کند و الجزیره با نتایج 
خوب در رتبه چهارم ایستاده است. 
عجمان هم فراتــر از انتظار ظاهر 
شده و جایگاهش تثبیت شده است

در مورد شارجه، شرایط این تیم نیز 
قابل توجه است. با وجود تغییر روی 
نیمکت و حضــور ژوزه مورایس، 
نتایج این تیــم بهبود پیدا نکرده و 
حتی دیروز با نتیجه سنگین پنج بر 
صفر برابر الجزیره شکست خورد. 
شارجه در حال حاضر با یک بازی 
بیشــتر، تنها پنج امتیاز با منطقه 
سقوط فاصله دارد و همین مسئله 

فشار زیادی روی کادرفنی این تیم 
وارد کرده اســت. بــا توجه به این 
وضعیــت، بعید نیســت مدیران 
باشــگاه دوباره به فکر تغییر روی 
نیمکت باشند و در چنین شرایطی، 
شارجه می تواند یکی از گزینه های 
احتمالی بــرای جــذب ریکاردو 

ساپینتو باشد.
از النصر نیــز به عنــوان گزینه‌ای 
محتمل یاد می شود، تیمی قدیمی 
که مهدی قایدی را در اختیار دارد و 
هنوز نتوانســته انتظارات را برآورده 
کند. سرمربی صربستانی نتایج خوبی 
با النصر کســب نکرده و آنها با رتبه 
چهارم 9 امتیاز و با رتبه دوازدهم نیز 

همین میزان فاصله دارند.

 بسیاری از مربیانی که برای کار در اســتقلال دعوت می شــوند یک 
نگرانی مشترک دارند. 

سهراب بختیاری زاده طی روزهای گذشته با چند مربی صحبت کرد 
و شرایط آنها را برای حضور در استقلال جویا شد.از میلاد میداوودی 
که قبول کرد کار کند گرفته تا مهدی پاشــازاده، پژمان منتظری و 
سیــروس دین محمدی که این آخری احتمالاًً امروز و فردا به جمع 
کادر فنی اســتقلال اضافه می شود. همه این مربیان اما یک نگرانی 
مشــترک دارند، اینکه از آینده سهراب بختیاری زاده خبر ندارند و 
احساس می کنند او در استقلال سرمربی موقت است و خیلی ماندنی 
نخواهد بود. ســهراب البته به آنها تاکید کرده که اصلاًً چنین چیزی 
نیست و اگر نتیجه بگیرد و به جام برسد فصل آینده هم می ماند اما به 
هر حال این نگرانی برای همه مربیان استقلالی که دعوت به کار شدند 
وجود دارند که بختیاری‌زاده مربی موقت است. آنها تصور می کنند 
که مربی بعدی استقلال که یک مربی خارجی است از ابتدای فصل 
آینده سکان هدایت تیم را در دست می‌گیرد و حضورشان مثل خود 

سهراب موقتی خواهد بود.
استقلال امشب با هدایت بختیاری‌زاده به مصاف فجر سپاسی شیراز می‌رود 

و امیدوار است با غلبه بر این تیم صدر جدول را از تراکتور پس بگیرد.

 آنها فکر می کنند 
سهراب موقت است

 منتظری:اگر قرارداد نداشتم، 
اًً به استقلال می‌آمدم حتم

سرمربی اخراجی برای باشگاه ضرب 
الاجل گذاشت؟

بازگشت سریع ساپینتو به دنیای مربیگری! او در حال مذاکره با یک تیم اماراتی است

جنجال سرمربی اسبق 
استقلال: من دلال نیستم!

خاطیان استقلال بازی نکردند
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پژمان منتظری ملی پوش اســبق کشــورمان که این روزها در قطر 
مربیگری می کند، تاکید دارد اگر قرارداد نداشت، حتماًً به استقلال 

می آمد و دستیار سهراب بختیاری‌زاده می شد.
پژمان منتظری ملی پوش اسبق استقلال الان سال هاست که در قطر 
زنــدگی می کند و از پس از پایان دوران فوتبال خود، کار مربیگری را 

نیز در همین کشور استارت زده است.  
پژمــان اتفاقاًً این روزها در قطر عملکرد خوبی به عنوان مربی از خود 
بر جای گذاشته و خیلی ها استعدادش در عرصه مذکور را بالا ارزیابی 
می کنند. پس از روی کار آمدن سهراب بختیاری‌زاده این شایعه مطرح 
شد که سرمربی جدید استقلال قصد دارد از پژمان منتظری به عنوان 

دستیار اول خود دعوت به همکاری کند.
اتفاقا خود پژمان هم ارتباط بسیار خوبی با بختیاری‌زاده داشــته و 
خطاب به دوســتان مشترکی که به او پیغام داده بودند، گفته است: 
سهراب بختیاری زاده هم اســتانی من بوده و رابطه خیلی خوبی با 
یکدیگر داریم. ما هر دو در فولاد خوزســتان و استقلال تهران بازی 
کرده‌ایم و من از سبک نمایش آقا سهراب واقعاًً خوشم می آمد. البته 
به خاطر قراردادی که در قطر دارم، نمی توانم الان به اســتقلال بیایم 
ولی برایش آرزوی موفقیت می کنم و اگر بحث قرارداد نبود، حتماًً به 
استقلال می‌آمدم و دستیار بختیاری‌زاده می شدم چون هم به او علاقه 

دارم و هم اینکه استقلال را خانه خودم می‌دانم.

ریکاردو ساپینتو برای دریافت مبلغ باقیمانده دستمزد خود از استقلال 
ضرب‌الاجل تعیین کرده است.

ریکاردو ساپینتو جمعه اول اسفند از هدایت استقلال برکنار شد و حالا 
دیگر هیچ سمتی در این باشگاه ندارد. البته او در حالی از ایران رفت که 
باقیمانده مطالبات خود را نگرفته بود.   طبق توافق با ریکاردو ساپینتو 
قرار شد باشگاه استقلال مابقی دستمزد این مربی را به حسابش واریز 
کند ولی ظاهراًً او اصلاًً نمی خواهد در این رابطه صبوری نشان بدهد و 
شیوه‌ای مانند دوره اول ســرمربیگری خود در استقلال را مد نظر قرار 
داده است. روز چهارشنبه ششم اسفند برخی از پیشکسوتان استقلال 
بــرای ملاقات با علی تاجرنیا و پیگیری امور مربوط به حل مشــکلات 
چهره های قدیمی به باشــگاه رفته بودند و در آنجا از برخی افراد کادر 
مدیریت شنیدند ریکاردو ساپینتو به باشگاه استقلال اولتیماتون داده 
که اگر تا دو هفته دیگر)در واقع منظورش دو هفته پس از اخراج خود 
بوده که می شود پانزدهم اسفند( باقیمانده طلبش را نپردازند، از طریق 
کیل خود به فیفا شکایت کرده و پرونده را به جریان می‌اندازد.  ساپینتو 
خرداد ماه ۱۴۰۲ نیز دقیقاًً یک هفته پس از پایان کارش در اســتقلال 
نامه‌ای خطاب به هواداران استقلال نوشت و مدعی شد چون پولش را 

نداده‌اند، چاره‌ای جز شکایت از استقلال ندارد.



K H A B A R  V A R Z E S H I

W W W . K H A B A R V A R Z E S H I . C O M          I N F O @ K H A B A R V A R Z E S H I . C O M

  صاحب‌امتیاز: حسین  واحد‌‌‌‌ی پور
  مد‌‌‌یرمسئول و   سردبیر: فرهاد اشراقی

  رتبه اول روزنامه هاي ورزشي )مطابق اعلام وزارت ارشاد(
  سال بيست‌ونهم   شماره     8168  

  ‌ شنبه  9   اسفند   1404
    10    رمضان  1447     28   فوریه   2026

  تلفن:  86781301        نمابر: 88802366
  نشانی: خیابان میرزای شیرازی- شهید‌‌‌‌ عزیزاللهی- پلاک 15
  تلفن پذیرش آ گهی:8۸۷۴۲۱۴۶ و۸۸۷۴۱۸۴۴

      www.JAAAR.com  :فروش اينترنتي  
  چاپ: ایرانیان     تلفن:    55275770 

4  توزيع: نشرگستر امروز    تلفن:  61933000 ميثاق‌نامه حرفه اي روزنامه خبر ورزشــي
www.khabarvarzeshi.com 

privacypolicy

پرسپولیس در حالی میهمان 
ذوب‌آهن است که سرخ پوشان 
در فصول گذشته عملکرد خوبی 
از خود برابر حریف اصفهانی به 

جای گذاشته‌اند.
بــه گــزارش فوتبــال 360، 
شاگردان اوســمار ویرا پس از 
انجام آخرین جلسه تمرینی در 
تهران، مهیای ســفر به اصفهان 
شــدند تا بــرای دیــدار هفته 
بیست‌وسوم با ذوب‌آهن آماده 
شــوند؛ آن هــم در حالی کــه 
پرســپولیس در بدترین دوره 
یک‌دهه اخیرش به سر می برد و 
سرخ پوشان در 3 بازی قبلی شان 
در لیگ برتر، 3 شکست متوالی 
را متحمــل شــده‌اند. بــرای 
زنده کــردن امیدها به کســب 
عنــوان قهرمــانی و خــروج از 
وضعیت بحرانی، پرســپولیسِِ 
تحت هدایت اوسمار ویرا راهی 
جز بردن ذوب آهن ندارد و عدم 
کسب 3 امتیاز، وضعیت بحرانی 

این تیم را تشدید خواهد کرد.
سرخ پوشان با توجه به باخت روز 
گذشــته گل گهر این فرصت را 
دارند تا حداقل با شکست‌دادن 
ذوب‌آهنِِ رده پانزدهمی، یک پله 
در جــدول صعود کنند و خود را 
دوباره به جمع 4 تیم برتر جدول 
برسانند؛ چرا که در نقطه مقابل، 
خطر سقوط به رتبه ششم جدول 
هم شاگردان ویرا تهدید می کند. 
در شــرایطی ذوب‌آهن در فصل 
جاری جزو گزینه های سقوط به 
لیگ یک اســت که این تیم در 
فصول اخیر، کارنامه موفقی برابر 
پرسپولیس نداشته و ماموریت 
ویژه شاگردان اوســمار ویرا در 
بازی فردا می تواند حفظ رکورد 
موفقیت های اخیر پرسپولیس 

مقابل حریف اصفهانی باشد.
رکوردهای خاص 

پرسپولیس؛ »نباز« مقابل گاندوها
پرســپولیس در دور رفــت در 
آخرین حضور وحید هاشمیان 
روی نیمکت سرخ پوشان، 2 بر 
صفر از سد ذوب آهن گذشت و 
در مجموع، نــگاهی دقیق تر به 
آمار و ارقام نشــان می‌دهد که 
سرخ پوشان پایتخت در 12 بازی 
اخیر با ذوب‌آهن، شکست ناپذیر 
بوده‌اند و در این مدت، 6 برد و 6 
تســاوی را در لیــگ برتر و جام 
حــذفی به‌دســت آورده‌انــد. 
سرخ پوشــان آخرین بار در دور 
رفت برگشت لیگ نوزدهم و در 
قهرمانی شــان  شــرایطی که 
مسجل شده بود، برابر ذوب آهنِِ 
لوکا بوناچیچ در ورزشگاه آزادی 
تهران بــا نتیجه یــک بر صفر 
شکســت خوردنــد کــه از آن 
مســابقه بیــش از 2031 روز 

می گذرد!
شــاگردان ویــرا در هفته های 
گذشته رکوردهای تاریخی خود 
برابر فجرسپاسی، ملوان و گل گهر 
را از دست‌داده‌اند و حالا در بازی 
فردا هم رکورد نباختن هایشان 
مقابــل ذوب آهــن در طول 12 
رویارویی قبلی تهدید می شود. 
اتفاق ویژه آنکــه نبرد 2 تیم در 
ورزشــگاه فولادشــهر برگــزار 
می شود و مشخصاًً آخرین باخت 
پرســپولیس در این ورزشــگاه 
2869 روز قبل ثبت شده است؛ 
در دور برگشت لیگ هفدهم که 
پرســپولیسِِ برانکو ایوانکوویچ 
برابر ذوب‌آهنِِ امیر قلعه نویی با 
نتیجه 2 بر یک مغلوب شد و بعد 
از آن بــازی، پرســپولیس در 8 
مســابقه اخیر در اصفهان برابر 

ذوب آهن شکست نخورده است!
امیدیان دوباره کابوس 

پرسپولیس می شود؟
پرســپولیس فصل گذشته در 
لیــگ برتر، جــام حــذفی و 
سوپرجام، 4 شکست متوالی را 
مقابل سپاهان متحمل شد که تا 
یــک رکــورد ویــژه بــه نام 
طلایی پوشان اصفهانی ثبت شود. 
اتفاق ویــژه آنکه در فصل قبل، 
جلال امیدیان در نقش دستیار 
اول روی نیمکت طلایی پوشان 
حضور داشــت و بــه نوعی مغز 
متفکــر و تئوریسین کادرفنی 
ســپاهان محســوب می شد تا 
بردهای سریالی طلایی پوشان 
نقش ویژه‌ای داشته باشد. حالا 
بعد از گذشت یک فصل، امیدیان 
با ماموریتی متفاوت کارش را در 

لیگ برتر پیش می برد.
جــلال امیدیان که در نیم فصل 
نخســت روی نیمکــت خیبر، 
دستیار اول مهدی رحمتی بود و 
همــراه ایــن تیــم بــرد برابر 
پرسپولیس را به‌دست آورد، این 
روزهای سرمربی ذوب آهن است 
و می خواهد روزهای خوبش برابر 
پرســپولیس را تمدیــد کند. 
امیدیان در 5 بازی قبلی در نقش 
مربی حاضر بوده و حالا در جدال 
فردای ذوب‌آهن - پرسپولیس، 
کادرفــنی  اول  نفــر 
سفیدوسبزپوشان اصفهانی است 
و با توجه به نیاز مبرم ذوب آهن 
به کسب 3 امتیاز برای خروج از 
منطقه قرمز جدول، امیدیان امیدِِ 
زیادی خواهد داشــت تا بتواند 
ســناریوی دوران حضورش در 
ســپاهان و خیبر را تکرار کند و 
دوباره برابر پرســپولیس طعم 

پیروزی را بچشد.

داستان اقامت طولانی مدت ایگور سرگیف در هتل هم به پایان رسیده؛ 
مهاجم ازبک که بعد از پیوستن به پرسپولیس درخواست تهیه مسکن 
داده بــود، پس از چند ماه انتظار بالاخره به خانه جدیدش نقل مکان 

کرد.
سرگیف از زمان ورودش به ایران تا چند روز پیش در هتل اقامت 
داشــت؛ تأخیری که دلیل دقیقش مشــخص نشد اما قطعاًً شرایط 
ایده آلی برای یک بازیکن حرفه‌ای در کوران مسابقات نیست. حالا با 
فراهم شــدن محل ســکونت، او می تواند با آرامش بیشــتری روی 
فوتبالش تمرکز کند و حتی خانواده‌اش را هم به ایران بیاورد؛ موضوعی 

که از نظر روحی می تواند تأثیر مثبتی روی عملکردش بگذارد.
این مهاجم ازبک در نقل‌وانتقالات نیم فصل به جمع سرخ ها اضافه 
شد و در همین مدت کوتاه نشانه هایی از کیفیتش را نشان داده؛ او در 
چند بازی اخیر عملکرد قابل قبولی داشته و موفق شده ۳ گل هم برای 
پرســپولیس به ثمر برساند. در شرایطی که تیم به گلزنی و ثبات نیاز 
دارد، سرگیف می تواند یکی از مهره های کلیدی خط حمله باشد؛ حالا 
با آرامش خارج از زمین، شاید نسخه آماده تر و مؤثرتری از این مهاجم 

را در ادامه فصل ببینیم.

مهاجم پرسپولیس 
خانه دار شد  قاتل نامرئی سرخ ها به دام می‌افتد؟

پسران اوسمار و ماموریت حفظ رکورد پرسپولیس در فولادشهر؛ 

شایعه یا واقعیت

همه چیز در مورد لیست مازاد جنجالی پرسپولیس
نتایج ضعیف پرسپولیس در نیم فصل دوم، 
این تیم را عملاًً از کورس قهرمانی دور کرده 
و مــوجی از انتقادهــا را علیــه بازیکنان و 
کادرفنی به راه انداخته اســت. تیمی که در 
سال های گذشته به ثبات و شخصیت برنده 
شناخته می شد، حالا با باخت های متوالی و 
نمایش های کم‌رمــق، هوادارانش را نگران 
کرده است. افت محسوس برخی ستاره‌ها در 
کنار عملکرد نه چندان قابل قبول خریدهای 
جدید باعث شده بسیاری ریشه مشکلات را 

در کیفیت فنی ترکیب فعلی بدانند.
واقعیت این است که نه تنها بازیکنان 
باتجربه پرسپولیس در هفته های اخیر از 
فرم ایده آل فاصله گرفته‌اند، بلکه نفرات 
تازه‌وارد هم نتوانسته‌اند آن طور که انتظار 
می‌رفت به تیم کمک کنند. مجموعه این 
عوامــل دســت به دســت هــم داده تا 
پرسپولیس از یک مدعی جدی به تیمی 
تبدیل شود که برای کسب هر سه امتیاز 
بایــد تقلا کند. طبیعی اســت در چنین 
شرایطی بحث تغییرات گسترده در پایان 
فصل به یکی از ســوژه های اصلی فضای 

رسانه‌ای و هواداری تبدیل شود.
در این میان، نام اوسمار ویرا بیش از 
هر فرد دیگری مطرح می شود. سرمربی 
سرخ ها به خوبی می‌داند که تیمش نیاز به 

بازسازی دارد؛ پرسپولیس میانگین سنی 
بــالایی دارد و موضــوع جوان گــرایی 
مدت هاست به یک ضرورت تبدیل شده 
اســت. با این حال، آنچه این روزها تحت 
عنوان »لیســت مازاد« در فضای مجازی 
منتشر می شود، بیشتر شبیه گمانه‌زنی و 
فشار رسانه‌ای است تا یک تصمیم رسمی

طی روزهای اخیر لیستی غیررسمی 
در شبکه های اجتماعی دست به‌دست شد 
که ادعا می کرد اوسمار تعدادی از بازیکنان 
فعلی را نمی خواهد.لیســتی که چندین 
ستاره سرشناس هم در آن دیده می شد. 

اما واقعیت این است که هیچ لیست رسمی 
از ســوی باشگاه یا کادرفنی اعلام نشده و 
خبر انتشار لیســت مازاد در مقطع فعلی 
کاملاًً شــایعه است. اوسمار تأکید کرده تا 
پایان فصــل عملکرد تک تک بازیکنان را 
بررسی می کند و پس از جمع بندی نهایی 
دربــاره ماندن یا جــدایی آن ها تصمیم 

خواهد گرفت.
از نظر منطقی هم اعلام لیست مازاد 
در این مقطــع اقدامی عقلانی نیســت. 
پرسپولیس هنوز چند ماه حساس تا پایان 
فصل پیش رو دارد و اگر از حالا نام برخی 

بازیکنان در فهرســت خروج قرار بگیرد، 
طبیعی اســت که انگیــزه و تمرکز آن ها 
کاهش پیدا کند. در شرایطی که تیم با افت 
فنی و مصدومیت های پرتعداد دست‌وپنجه 
نرم می کند، ایجاد حاشیه جدید می تواند 
اوضاع را بدتر از این هم بکند. اوســمار به 
خــوبی می‌دانــد حفظ تمرکــز تیم در 

هفته های باقی مانده اولویت اصلی است.
البته این به آن معنا نیست که در پایان 
فصل تغییــراتی رخ نخواهد داد. تردیدی 
وجود ندارد که با توجه به نتایج ضعیف و 
نیاز به پوســت‌اندازی، چندین بازیکن از 
جمع ســرخ ها جدا خواهند شد. اما زمان 
تصمیم‌گیری برای چنین تحولاتی، پایان 
فصل است؛ جایی که کادرفنی با ارزیابی 
دقیق فنی و حتی روحی بازیکنان، درباره 

آینده تیم تصمیم می‌گیرد.
بنابراین آنچه این روزها درباره »اعلام 
لیست مازاد پرسپولیس« مطرح می شود، 
بیش از هر چیز محصول شایعات فضای 
مجازی و تلاش برای تحت فشار گذاشتن 
بازیکنانی اســت که عملکــرد ضعیفی 
داشــته‌اند. فعلاًً خبری از لیست رسمی 
نیســت و همه چیز به پایان فصل موکول 
شده؛ جایی که احتمالاًً پرسپولیس وارد فاز 

جدی خانه تکانی و بازسازی خواهد شد.

پس از درگیری عجیب و پرحاشیه بین سروش رفیعی و محمدامین 
کاظمیان، این دو بازیکن طی دو روز گذشته اجازه حضور در تمرینات 
گروهی را نداشتند و با تصمیم مستقیم اوسمار ویرا از تمرین تیم کنار 
گذاشته شدند. سرمربی پرسپولیس با این اقدام انضباطی قصد داشت 
برخوردی جدی با اتفاق رخ داده داشــته باشد و نشان دهد مسائل 

انضباطی برای او در اولویت قرار دارد.
اما در آستانه دیدار حساس مقابل ذوب آهن اصفهان، شرایط تغییر 
کرد. در آخرین تمرین پرسپولیس پیش از سفر به اصفهان، تصاویری 
که از سوی رسانه رسمی باشگاه منتشر شد، نشان داد سروش رفیعی 
و کاظمیان بار دیگر در تمرینات گروهی حضور پیدا کرده‌اند؛ موضوعی 

که از پایان دوره تنبیه انضباطی این دو بازیکن خبر می‌دهد.
با این حال هنوز مشــخص نیست که آیا این دو نفر در فهرست بازی 
قرار خواهند گرفت و همراه تیم راهی اصفهان می شوند یا خیر. آنچه 
قطعی به نظر می‌رسد این است که محرومیت داخلی آن ها به پایان 
رسیده و از نظر کادر فنی، مانعی برای بازگشت شان به تمرین وجود 
ندارد. حال باید دید اوسمار در تصمیم نهایی خود برای بازی فردا چه 
رویکردی اتخاذ خواهد کرد؛ استفاده دوباره از این دو بازیکن در یک 

بازی حساس یا نیمکت نشینی به عنوان پیامی انضباطی.

 اوسمار بازیکنان جنجالی 
را بخشید 

ایگور ســرگیف بدون تردید بهترین خرید زمستانی پرسپولیس بوده است. 
مهاجم ازبک سرخ ها تا اینجای کار سه گل به ثمر رسانده و از معدود بازیکنانی 
بوده که در هفته های اخیر فرم قابل قبولی داشته است. با این حال، درخشش 
او هم نتوانسته بحران نتایج پرسپولیس را به طور کامل پوشش دهد و امتیازات 

از دست رفته همچنان این تیم را از کورس قهرمانی دور نگه داشته است.
سرگیف که این روزها یکی از آماده‌ترین بازیکنان تیم محسوب می شود، در 
آخرین تمرین پرسپولیس پیش از سفر به اصفهان برای دیدار حساس مقابل 
ذوب‌آهن اصفهان دست به اقدام جالبی زد. او در بخشی از تمرین، برای دقایقی 
درون دروازه ایستاد تا توانایی هایش را در نقش دروازه بان هم به نمایش بگذارد؛ 
اتفاقی که با شوخی و خنده هم‌تیمی ها همراه شد و فضای تمرین را صمیمی تر 

کرد.
این حرکت جالب در شــرایطی رخ داد که پرســپولیس خود را برای یکی از 
مهم ترین بازی های فصل آماده می کند. سرگیف نشان داده علاوه بر گلزنی، 
از نظر روحی هم در شــرایط خوبی قرار دارد و تلاش می کند با انرژی مثبت، 
به تیم در عبور از روزهای سخت کمک کند. حالا باید دید ستاره ازبک سرخ ها 
می توانــد در اصفهان هم گلزنی کند و نقش تعیین کننده‌ای در بازگشــت 

پرسپولیس به مسیر موفقیت داشته باشد یا نه.

ستاره گلزن پرسپولیس گلر شد

اوسمار به خاطره نتیجه چشم‌هایش را بست
 با بازگشــت ســروش رفیعی و محمد امین کاظمیان به تمرینات 

پرسپولیس هیچ بعید نیست که آنها مقابل ذوب آهن بازی کنند. 
اوســمار بعد از سه روز با بازگشت سروش رفیعی و محمد امین 
کاظمیان به تمرینات تیمش موافقت کرد.این مسئله می تواند بدان 
معنا باشــد که با توجه به کمبود بازیکن در پرسپولیس و تعداد زیاد 
محرومان و مصدومان او قصد دارد در بازی فردا شب مقابل ذوب آهن 
از وجود هردوی آنها یا حداقل سروش رفیعی استفاده کند. اگر چنین 
کاری صورت بگیرد باید گفت اوســمار تا حد زیادی اصولش را زیر پا 
گذاشته و نظم و انضباط را فدای نتیجه کرده است. البته هنوز حضور 
این دو بازیکن در ترکیب قطعی نیست اما بازگشت آنها به تمرینات 

می تواند معنای زیادی داشته باشد. 
نکته اینجاســت که این دو بازیکن خاطی ســه روزه پیاپی در 
تمرینات شرکت نکردند و فقط با یک جلسه تمرین احتمالاًً به اصفهان 
می‌روند تا شاید فردا در ترکیب تیمشان بازی کنند. البته برخی مدعی 
هســتند که دو بازیکن مزبور در روزهای گذشته به صورت انفرادی 

تمرین کرده اند اما به هر حال از تمرینات گروهی دور بودند. 
در ماجرای سروش و کاظمیان نکته عجیب اینجا بود که باشگاه 
پرسپولیس هیچ جریمه‌ای برای آنها در نظر نگرفت و حتی اصل قضیه 
را تکذیب کرد تا بار دیگر هنر مدیریت خود را به رخ کشیده باشد! به 
طور کلی مدیریت در استقلال و پرسپولیس همین مدلی است. شما 
هر چقدر چشــم خود را بر روی واقعیت ها و خطاها ببندید مدیران 
بهتری هستید و احتمالاًً زمان بیشتری هم در این دو باشگاه می مانید

شرایط این روزهای پرسپولیس فقط به نتایج ضعیف خلاصه نمی شود؛ این 
تیم هم از نظر فنی دچار افت شده و هم بسیاری از بازیکنانش در فرم ایده‌آل 
قرار ندارند. نمایش های کم‌رمق، ناهماهنگی در خطوط مختلف و اشتباهات 
فردی پرتکرار باعث شــده پرسپولیس در هفته های اخیر شبیه یک تیم 
مدعی قهرمانی ظاهر نشود. با این حال، نباید از بدشانسی های اوسمار هم 
به سادگی عبور کرد؛ سرمربی سرخ‌ها تقریباًً در هر بازی چند غایب مهم 
داشته و همین موضوع دست او را برای اجرای ایده های فنی‌اش بسته است. 
حالا در آســتانه دیدار فوق‌العاده حســاس مقابــل ذوب آهن اصفهان، 
پرسپولیس باز هم با چند غایب وارد میدان می شود؛ موضوعی که کار کادر 
فنی را برای انتخاب ترکیب اصلی سخت تر کرده است. از سوی دیگر، اوسمار 
تصمیم دارد تغییــراتی هم در ترکیب ایجاد کند. عملکرد ضعیف برخی 
بازیکنان در بازی با خیبر باعث شده چند نفر از ترکیب اصلی خارج شوند 
و نیمکت نشین شوند تا شاید شوک مثبتی به تیم وارد شود. همین اتفاقات 
باعث می شــود پرســپولیس بار دیگر با چهره‌ای متفاوت به میدان برود؛ 
ترکیبی که هم به دلیل مصدومیت و محرومیت دستخوش تغییر شده و 
هم به خاطر تصمیمات فنی کادر مربیگری. اوســمار بار دیگر تیمش را با 
ترکیبی متفاوت ارنج خواهد کرد و چند ســتاره نیمکت نشین خواهند 
شد.حالا باید دید این تغییرات می‌تواند پرسپولیس را از بحران خارج کند 
یا نه؛ چرا که بازی شنبه برای سرخ ها حکم یک فینال را دارد و کوچک ترین 

لغزش می تواند فاصله این تیم با صدر جدول را بیشتر از قبل کند.

اوسمار چند ستاره را نیمکت نشین می کند


